
 

 

1 

Edição N°007/2023 10 de janeiro de 2023 

 
PORTARIA N.º 005/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - nomear ALISSON GOMES DE AMORIM, 

portador do CPF nº 058.239.264-05, como ASSESSOR 

CHEFE DE GABINETE – símbolo CC-1, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 006/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear WEDSON QUEIROZ DE 

AMORIM, portador do CPF nº 052.771.504-20, como 

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO – símbolo CC-

1, na estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 0007/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear ADILSON RODRIGUES 

PEREIRA, portador do CPF nº 797.392.104-49, como 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS URBANOS – símbolo CC-1, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 008/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear ALMIR JULIÃO MARTINS, 

portador do CPF nº 027.540.494-36, como 

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO – símbolo CC-1, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 009/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

PORTARIAS 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 007/2023, de 10 de janeiro de 2023 

 

 

2 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear FRANCISCO CARLOS ELIAS DE 

OLIVEIRA, portador do CPF nº 737.584.007-59, como 

SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS 

HÍDRICOS – símbolo CC-1, na estrutura organizacional 

do poder executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 010/2022, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear ELISSON OLIVEIRA DE 

QUEIROZ, portador do CPF nº 007.965.284-03, como 

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO – símbolo CC-1, 

na estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 011/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear EDWILSON FERREIRA 

ALEXANDRE, portador do CPF nº 041.392.274-00, 

como SECRETÁRIO DE ESPORTE, JUVENTUDE E 

TURISMO – símbolo CC-1, na estrutura organizacional 

do poder executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 012/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear SANDRO ÍTALO LEITE 

FAUSTINO, portador do CPF nº 025.278.014-04, como 

SECRETÁRIO DE CULTURA – símbolo CC-1, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 013/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - nomear JÉSSIKA RAYANE FERREIRA 

BARBOSA, portador do CPF nº 058.242.684-79, como 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO – 

símbolo CC-2, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 014/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 007/2023, de 10 de janeiro de 2023 

 

 

3 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - nomear EDILSON ALEXANDRE FILHO, 

portador do CPF nº 085.991.974-95, como 

SECRETÁRIO ADJUNTO DE PLANEJAMENTO – 

símbolo CC-2, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 015/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - nomear ABRAÃO TEIXEIRA GUEDES 

MARÇAL, portador do CPF  no 067.885.474-24, como 

SECRETÁRIO ADJUNTO DE INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS URBANOS – símbolo CC-2, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 016/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear JOSIKERLE RAMALHO 

MONTEIRO, portadora do CPF nº 090.077.394-41, 

como SECRETÁRIO ADJUNTO DE AGRICULTURA, 

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – símbolo CC-2, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições e contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 017/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - nomear OHANNA KUKIELY SALVINO 

RAMALHO, portador do CPF nº 061.240.404-84, como 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE MEIO AMBIENTE E 

RECURSOS HÍDRICOS – símbolo CC-2, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 018/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021;  

RESOLVE:  
Art. 1º - nomear JOANA D´ARC MARTINS 

FREIRE, portador do CPF nº 805.605.604-63, como 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE 

DESENVOLVIMENTO HUMANO, EMPREGO E 

RENDA – símbolo CC-2, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 019/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 007/2023, de 10 de janeiro de 2023 

 

 

4 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - nomear GICÉLIO NUNES MONTEIRO 

JÚNIOR, portador do CPF nº 027.878.444-56, como 

SECRETÁRIO ADJUNTO DE COMUNICAÇÃO – 

símbolo CC-2, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 020/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - nomear CÁSSIA DE SOUSA SILVA NUNES, 

portador do CPF nº 080.369.614-07, como 

SECRETÁRIA EDJUNTA DE EDUCAÇÃO – símbolo 

CC-2, na estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.   

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 021/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear ADAILSON NUNES VITAL, 

portador do CPF nº 094.742.434-25, como: 

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESPORTE, 

JUVENTUDE  E TURISMO – símbolo CC-2, lotado na 

Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 022/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 

2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - nomear BYRON NUNES GUEDES, portador 

do CPF nº 055.414.604-50, como SECRETÁRIO 

ADJUNTO DE CULTURA – símbolo CC-2, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.   

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 

2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 056/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 228/2022 

CONTRATO Nº. 01.006/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: PAULO CESAR TAVARES 

CONSERVA, CNPJ: 26.754.111/0001-87 

OBJETIVO: Prestação de serviços de locação de horas 

de trator de pneus 4x4, com grade arado de 14 discos 

para corte de terra na zona rural do município de 

Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 105.000,00 (Cento e cinco mil 

reais) 

PRAZO: 31/12/2022 

DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.215/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 007/2023, de 10 de janeiro de 2023 

 

 

5 

OBJETO: Contratação de empresa especializada 

para execução da adequação da sala de Raio X da 

Unidade Mista de Saúde Sancho Leite no Município 

de Teixeira-PB.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – 

PB, CNPJ nº 08.883.951/0001-68. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA BETAGAMA 

LTDA, CNPJ nº 29.428.686/0001-10. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias 

VALOR GLOBAL: R$ 31.955,86 (trinta e um mil, 

novecentos e cinquenta e cinco reais e DATA DA 

ASSINATURA: 28 de dezembro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

024/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

execução da adequação da sala de Raio X da Unidade 

Mista de Saúde Sancho Leite no Município de 

Teixeira-PB.  
LICITANTE VENCEDOR: CONSTRUTORA 

BETAGAMA LTDA, CNPJ nº 29.428.686/0001-10. 

FUNDAMENTO: Art. 24, inciso I, da lei 8.666/93 e 

alterações posteriores. 

VALOR GLOBAL: R$ 31.955,86 (trinta e um mil, 

novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis 

centavos). 

RATIFICO o processo acima com base no parecer da 

Assessoria Jurídica. 

Teixeira - PB, 28 de dezembro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PRIMEIRO ADITIVO  

CONTRATO Nº 01.039/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: WELITON ALVES SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ sob o nº.  

45.128.123/0001-40 

OBJETO: ADITAMENTO ao Contrato nº. 01.039/2022 

de 10 de fevereiro de 2022, resultante inexigibilidade nº 

009/2022, prorrogando a vigência constante na cláusula 

segunda, para mais 12 (doze) meses, iniciando-se dia 31 

de dezembro de 2022 prorrogando sua vigência até 31 de 

dezembro de 2023. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:   Artigo 57, inciso II e 

§ 2o da Lei 8.666/93 atualizada e com revisão na cláusula 

Segunda do contrato nº 01.039/2022 – Inexigibilidade n. 

009/2022. 

DATA ASSINATURA: 27 de dezembro 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Hardilles de Araújo Amorim 
                                    

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


